administrados por membros do Ministério Público do Estado do Amapá e

pelo  Ministério  Público  Federal.  Por  tais  motivos,  sustenta  estar

caracterizada prática de crime ou de improbidade administrativa.

Relata,  ainda,  flagrante  ilegalidade  no  depósito  de R$

179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais), provenientes do termo de

ajustamento de conduta  firmado pelo  Ministério  Público  Federal  e  pelo

Ministério  Público  do  Amapá,  na  conta  pessoal  de  Delegado  de  Polícia

Federal, para compra de bens, o qual foi autorizado pela Procuradora da

[...]

permanecer inalterada a decisão recorrida.

II. Autorização por membro do Ministério Público

Federal  de  depósito  de  recursos  oriundos  dos  termos  de

ajustamento em contas pessoais de servidores da Polícia Federal. 

O  recorrente  alega  que  houve  um  depósito  de  R$

179.000,00 (cento e setenta e nove mil reais), provenientes do TAC, na

conta pessoal de um Delegado de Polícia Federal, para compra de bens a

serem alocados na Superintendência da Polícia Federal no Amapá, o qual

teria  sido  autorizado  pela  Procuradora  da  República  Damaris  Baggio  de